Повестка дня и решения, принятые на заседании
Комитета по Срочному рынку ПАО Московская Биржа

Форма проведения: заочное голосование.
Дата проведения заседания: 27 февраля 2025 года.

	[bookmark: _Hlk113979243]№
	Вопрос повестки дня
	Принятое решение

	1.
	Вопрос 1 повестки дня: О прекращении действия Спецификации маржируемых опционов на фьючерсные контракты на депозитарные расписки и Спецификации опционов на депозитарные расписки

	Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа прекратить действие Спецификации маржируемых опционов на фьючерсные контракты на депозитарные расписки и Спецификации опционов на депозитарные расписки

	2.
	[bookmark: _GoBack]Вопрос 2 повестки дня: О согласовании Спецификации опционов на акции российских эмитентов в новой редакции

	Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Спецификацию опционов на акции российских эмитентов в новой редакции

	3.
	Вопрос 3 повестки дня: О согласовании Спецификации фьючерсного контракта на сахар в новой редакции

	Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Спецификацию фьючерсного контракта на сахар в новой редакции.

	4.
	Вопрос 4 повестки дня: О согласовании Спецификации расчетных фьючерсных контрактов на драгоценные металлы в новой редакции

	Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Спецификацию расчетных фьючерсных контрактов на драгоценные металлы в новой редакции.

	5.
	Вопрос 5 повестки дня: О согласовании Спецификации фьючерсного контракта на сахар-сырец в новой редакции

	Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Спецификацию фьючерсного контракта на сахар-сырец в новой редакции.

	6.
	Вопрос 6 повестки дня: О согласовании Спецификации фьючерсных контрактов на цветные и промышленные металлы в новой редакции

	Рекомендовать Председателю Правления ПАО Московская Биржа утвердить Спецификацию расчетных фьючерсных контрактов на драгоценные металлы в новой редакции.